C A S U S

En tibi Sacerdoti *scientiam custodienti*, Paulinus adest, socialistarum fallaciis intricatus, *tuo ex ore legem requirens* super his: «qui occupatione (quae est rei possessio) fundant proprietatem, in circulum vitiosum incidere mihi videntur, *idem per idem* probando. Nam, si dum ratio proprietatis inquiritur, verum est quod nihil aliud inquiritur quam ipsa possidendi ratio, respondere huic inquisitioni: *quaenam est ratio proprietatis?* verbis huiusmodi: *ratio proprietatis est occupatio*, idem est ac respondere; *ratio possessionis est possessio*: quod plane est idem per idem probare. Proprietas, quae iusta sit, non facto particulari et contingenti, qualis est occupatio, sed *iure* aliquo seu principio generali et absoluto fundanda. Quamobrem merito, D. Basilius scripserat his similia: *sicut qui praeveniens ad convivium vel spectacula, iniuste praecluderet aliis viam ad potiendum bona communia, ita sunt divites, qui communia quae praeoccupaverunt, aestimant sua esse.*»

Quaeritur, quomodo tu Paulinum extricares ob oculos ponendo doctrinam Angelici Doctoris in *Secunda Secundae quaest. LXVI, art. 2.*

II.—De Usu Psalterii noviter dispositi.

Practice ordinetur officium a) S. Thuribii, Patroni princip. Dioec.—b.) De 3.^a die infr. cctav. SS. Corporis Christi.—c). De Vigilia Nativit. D. N. I. C.

2.^a

I.—De iure Proprietatis privatae.

Utrum ius disponendi, quod in iure proprietatis includitur, secum ferat *legitimam* facultatem vendendi, locandi et alia id genus; immo et donandi *inter vivos* ac per testamentum.—Utrum libera dispositio bonorum per testamentum, quod quidem ante Romanum populum videtur non extitisse, a iure naturali, an a civili tantum sit.—Errores.—Vera doctrina.—Utrum haeredes legitimi et necessarii de iure naturae succedant ab intestato.

C A S U S

Rodulphus, qui haeredes habet legitimos et necessarios, iam inminente morte, advocat Placidium parochum cum quinque testibus, deficiente *notario*, testaturus. At vero priusquam testamentum conficiat, suam ipsius animam unum haeredem instituere se velle in confessione Placidio manifestat, aliis quibuscumque amotis haeredibus, iure, inquit, utendo sibi a natura concesso. Placidius Rodulphi voluntatem, quam putat contra iustitiam in foro conscientiae, mutare pro viribus conatur, sed frustra; quare et Rodulpho absolutionem negat, et testamento assistere nequit, quod iniustitiae non vult cooperari. Verum coram quinque testibus conficitur testamentum.

QUAERIT. Qualis habenda est voluntas, et testamentum Rodulphi; qualis vero agendi ratio Placidii.